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Sprawozdanie z obrad Komisji Budżetu i Finansów  

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 22 stycznia 2026 r. 
 
 

W obradach Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło 16 radnych. Obrady rozpoczęły 

się o godz. 09.05 a zakończyły o godz. 12.00. Przyjęto zmiany przedłożonego porządku obrad 

w sprawie propozycji wprowadzenia 4 punktów (wg planu Komisji - 6, 7b, 8, 9a). Protokoły 

z poprzednich (grudniowych) posiedzeń prac Komisji BiF przyjęto bez uwag.  

 

Tematyka obrad kształtowała się w następujący sposób: 

 

1. Członkowie komisji bez uwag przyjęli plan pracy Komisji BiF na 2026 rok. 

2. Omówiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego i zawarcie umowy sprzedaży nieruchomości położonych w Czołowie. 
Teren należący do gminy ma być sprzedany spółce Kombus, umożliwiając dalszą 
rozbudowę bazy autobusowej. Projekt uchwały został pozytywnie i jednomyślnie 
zaopiniowany. 

3. Dyskutowano na temat nowej edycji Budżetu Obywatelskiego. Szczególną uwagę 
zwrócono na jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Radni zastanawiali się, czy OSP 
(podlegające pod MiG Kórnik) powinny mieć możliwość zgłaszania/wnioskowania 
potrzeb i zadań strażackich do Budżetu Obywatelskiego. Ostatecznie uzgodniono że, 
jak najbardziej – mają takie prawo. Przyjęto zgodnie propozycję burmistrza 
Przemysława Pacholskiego, aby skoordynować działania jednostek OSP w taki sposób, 
aby przed złożeniem wniosku uzyskano pozytywną opinię komendanta OSP 
w porozumieniu z burmistrzem. 

4. Zapoznano się z pismem Przedsiębiorstwa Nasiennego „Selecta” z Robakowa, 
dotyczącego wniosku do Rady o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radną Iwoną Grześkowiak. Początkowo radni wyrażali chęć uzyskania informacji 
precyzującej uzasadnienie decyzji przedsiębiorstwa. Ostatecznie, po wyjaśnieniach 
mecenasa i wypowiedzi radnej Małgorzaty Skrzypczak (w przeszłości była w podobnej 
sytuacji), a także ze względów proceduralnych i formalnych członkowie komisji 
w głosowaniu nie wyrazili zgody na rozwiązanie stosunku pracy przez pracodawcę 
z radną. 

5. Zapoznano się z wnioskiem sołtysów w sprawie podwyżki wysokości diety dla sołtysów 
z obecnych 1.000 zł na 1.500 zł miesięcznie. W dyskusji wszyscy radni podkreślali 
ogromne zaangażowanie, trud pracy i poświęcenie sołtysów dla lokalnej społeczności. 
Część radnych zwracała uwagę na znaczną wysokość podwyżki (50%), nieadekwatną 
dla sytuacji wolnorynkowej oraz innych pracowników, choćby nawet urzędników. 
Porównano kwoty diet sołeckich w innych, sąsiednich gminach. Wysokość diet 
kształtuje się w różnych wysokościach. W MiG Kórnik obecna dieta sołtysów plasuje 
się mniej więcej w środku skali, w porównaniu z sąsiednimi gminami powiatu. W 
pierwszym głosowaniu, dotyczącym podwyżki diety o 1.500 zł, wniosek sołtysów nie 
uzyskał większości głosów (ZA: 5, PRZECIW: 5, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3, NIE GŁOSOWAŁO: 
3). Jednocześnie wypracowano wspólne stanowisko Komisji BiF i pozytywnie 
zaopiniowano podwyżki wysokości diet dla sołtysów do kwoty 1.200 zł. (ZA: 11, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2, NIE GŁOSOWAŁO: 3). 
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6. Zapoznano się z treścią odpowiedzi od starosty poznańskiego na Apel Rady MiG Kórnik 
w sprawie skorzystania przez starostę z prawa pierwokupu nieruchomości położonej 
w miejscowości Koninko. W piśmie starosta wyjaśnia, że nie znajduje podstaw do 
wykonania prawa pierwokupu wspomnianej nieruchomości. Odpowiedź wzbudziła 
niezadowolenie członków komisji. 

7. Członkowie komisji zapoznali się z wnioskiem burmistrza o wyrażenie opinii w sprawie 
przystąpienia do licytacji nieruchomości tzw. „jeziorka w Koninku”. W wyniku 
głosowania radni pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie przystąpienia do licytacji 
i ewentualnego nabycia nieruchomości w Koninku do kwoty wynikającej z operatu 
szacunkowego tj. do kwoty 4.607.580,00 zł z VAT. W związku z tym na najbliższą sesję 
przygotowany zostanie projekt właściwej uchwały. 

8. W sprawach bieżących członkowie komisji dyskutowali na temat wyjazdów służbowych 
radnych. Radny Krzysztof Bajoński chciałby skorzystać z wyjazdu służbowego 
przysługującego radnemu, jednakże kwota zarezerwowana w budżecie MiG Kórnik na 
ten cel jest na tyle niska, że wyczerpałaby możliwość skorzystania z wyjazdów 
służbowych przez pozostałych radnych, do końca bieżącego roku. Ze względu na brak 
kworum uzgodniono stanowisko, że temat będzie kontynuowany na następnym 
posiedzeniu komisji, na którym ma być przedstawiona i omówiona propozycja 
regulaminu wyjazdów służbowych radnych.  
 

Na kolejne posiedzenie prac Komisji Budżetu i Finansów zostanie przygotowany 
szczegółowo protokół z obrad, który zostanie Państwu radnym przedstawiony do 
zaakceptowania. 

 

 

Kórnik, dnia 22.01.2026 r. 

Przewodniczący  

Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Adam Lewandowski  


